[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2013 г.
                                  № 161

г. Цимлянск
О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района от

09.02.2012 №184 «О Порядке расходования
субвенций, предоставляемых из областного бюджета,

на осуществление  полномочий по организации
и обеспечению отдыха и оздоровления детей»
В целях приведения правовых актов Администрации Цимлянского района в соответствие с областным законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 09.02.2012 №184 «О Порядке расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета, на осуществление полномочий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей»  следующие изменения:

1.1.Пункт 2 изложить в редакции:

«2. Управлению социальной защиты населения муниципального образования «Цимлянский район» (Ночевкина Е.Н.), финансовому отделу Администрации района (Кущенко И.А.) обеспечить выполнение настоящего постановления.».
1.2. Внести в приложение изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по социальной сфере Кулягина К.А.
         Глава Цимлянского района                                                         В.П. Сапонов
Постановление вносит
управление социальной
защиты населения
Приложение
к постановлению

Администрации района
от 19.02.2013 г.  № 161
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Цимлянского района от  09.02.2012 №184 «О Порядке расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета, на осуществление полномочий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей»
Пункты 8-9 изложить в следующей редакции:
«8. Вместе с заявлением представляются следующие документы:

документ, удостоверяющий личность заявителя;
свидетельство о рождении ребенка либо паспорт гражданина Российской Федерации для ребенка, достигшего возраста 14 лет;

справка с места жительства ребенка (за исключением случаев, когда указанная справка выдается Администрациями сельских поселений);

документы о доходах семьи заявителя для малоимущих семей и семей, среднедушевой доход которых не превышает 150 процентов величины прожиточного минимума в целом по Ростовской области в расчете на душу населения (за исключением случаев, когда документы (сведения) о доходах находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг);

справка для получения путевки по форме № 070/у-04.

Для предоставления компенсации за самостоятельно приобретенную путевку дополнительно представляются:

документы, подтверждающие факт оплаты путевки (кассовый чек, приходный кассовый ордер и другие платежные документы);

путевка – в случае обращения до получения ребенком оздоровительных услуг;

обратный талон к путевке – в случае обращения после получения ребенком оздоровительных услуг.
В случае, когда справку с места жительства ребенка выдают сельские поселения и когда сведения о доходах семьи заявителя находятся  в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, управление социальной защиты населения муниципального образования «Цимлянский район» (далее – управление) запрашивает в порядке межведомственного взаимодействия, осуществляемого при предоставлении государственных и муниципальных услуг, указанную информацию.

В случае получения заявителем ежемесячного пособия на ребенка документы, указанные в абзацах втором-четвертом настоящего пункта, приобщаются из личного дела получателя пособия, находящегося в управлении.

Заявитель вправе по своей инициативе представить в управление документы, необходимые для предоставления путевки или компенсации за самостоятельно приобретенную путевку, в полном объеме.

Документы, необходимые для предоставления путевки или компенсации за самостоятельно приобретенную путевку, могут быть представлены как подлинные, так и копии. Копии документов заверяются управлением после сверки их с подлинниками.

Представление недостоверных сведений является основанием для принятия решения об отказе в предоставлении путевки или компенсации за самостоятельно приобретенную путевку.
9. Организациям, закупившим путевки, и организациям, имеющим на балансе санаторные лагеря, оздоровительные лагеря, управление предоставляется компенсация затрат на оздоровление детей граждан, работающих в этих организациях, в размере 50 процентов стоимости путевки (далее – компенсация стоимости путевки), но не более средней стоимости путевки, рассчитанной Региональной службой по тарифам Ростовской области исходя из цен на путевки, сложившихся в санаторных лагерях, оздоровительных лагерях на территории Ростовской области.

При расчете компенсации стоимости путевки учитывается количество дней пребывания детей в санаторном лагере, оздоровительном лагере.

Компенсация стоимости путевки предоставляется организациям в текущем финансовом году и за отчетный финансовый год при условии неполучения гражданами, работающими в этих организациях, путевок, компенсаций за самостоятельно приобретенные путевки в органах социальной защиты населения муниципальных районов и городских округов по месту регистрации детей по месту жительства.

В целях установления квот на предоставление компенсации стоимости путевки организации представляют в орган социальной защиты населения муниципального района (городского округа) по месту постановки на учет в налоговом органе:

заявку на компенсацию стоимости путевок на оздоровление детей за счет средств областного бюджета по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;

списки детей, заявленных на оздоровление, по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

В срок до 25-го числа месяца, следующего за отчетным, организации представляют документы управлению.

Для получения компенсации стоимости путевок организации, закупившие путевки, представляют:

платежные поручения, подтверждающие оплату организацией путевок, с отметкой банка или иной кредитной организации об их исполнении;

договоры на приобретение путевок;

информацию для получения компенсации стоимости путевок по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку;

списки прошедших оздоровление детей по форме согласно приложению  № 4 к настоящему Порядку;

обратные талоны к путевкам.

Организации, имеющие на балансе санаторные лагеря, оздоровительные лагеря, для получения компенсации стоимости путевок представляют:

нотариально заверенную копию выписки из учредительных документов организации, подтверждающую осуществление организацией деятельности, направленной на обеспечение отдыха и оздоровления;

информацию для получения компенсации стоимости путевок по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку;

списки прошедших оздоровление детей по форме согласно приложению № 4 к настоящему Порядку;

обратные талоны к путевкам.

Управление запрашивает в порядке межведомственного взаимодействия, осуществляемого при предоставлении государственных и муниципальных  услуг, сведения о  постановке организаций, закупивших путевки, и организаций, имеющих на балансе санаторные лагеря, оздоровительные лагеря, на учет в налоговом органе (в том числе сведения о постановке на учет в налоговом органе по месту нахождения обособленного подразделения).

Организации, закупившие путевки, и организации, имеющие на балансе санаторные лагеря, оздоровительные лагеря, вправе по собственной инициативе представить в управление документы, необходимые для предоставления компенсации стоимости путевки, в полном объеме.

Документы, необходимые для предоставления компенсации стоимости путевки, могут быть представлены как подлинные, так и копии. Копии документов заверяются управлением после сверки их с подлинниками.

Представление недостоверных сведений является основанием для принятия решения об отказе в предоставлении компенсации стоимости путевок за счет средств областного бюджета.».

       Верно: управляющий делами                                               В.И. Липилкин[image: image2.png]